

Основание:

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Строительные работы	137,89	292,84 тыс. руб.
Прочие работы	29,15	184,10 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	108,74	108,74 тыс. руб.
Средства на оплату труда	354,02	354,02 чел. -ч.
	2,73	45,62 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) июнь 2016 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 2-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Дополнительные работы</b>											
1	58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	6,69	1 875,93						
		Зарплата			158,63						
		Эксплуатация машин			20,96		1 061,23	58-12-2	16,7	17 722,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,04		140,22		9,66	1 354,55	
		Материальные ресурсы			1 696,34		27,03		16,7	451,36	
		НР от ФОТ	%	83			11 348,51		3,49	39 606,32	
		СП от ФОТ	%	65			903,26	83*0,85= 71		12 903,53	
		Затраты труда	чел-ч	21,35			707,37	65*0,8= 52		9 450,47	
2	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (свесная часть, конек)	100 м2				14 160,59			81 037,49	142,83
		Зарплата		0,93	6 454,28						
		Эксплуатация машин			1 028,98		956,95	58-18-5	16,7	15 981,09	
		Материальные ресурсы			70,01		65,11		10,09	656,95	
		НР от ФОТ	%	83	5 355,29		4 980,42		3,04	15 140,48	
		СП от ФОТ	%	65			794,27	83*0,85= 71		11 346,57	
		Затраты труда	чел-ч	138,49			622,02	65*0,8= 52		8 310,17	
3	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-4,836	3 116,39		- 15 070,86			- 15 070,86	128,80
							- 15 070,86			- 15 070,86	128,80
4	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	4,836	6 401,13		30 955,86			30 955,86	0,00
							30 955,86			30 955,86	0,00
5	26-02-018-2	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2								
		Зарплата		4,6	148,12						
		Эксплуатация машин			77,97	*1,15	412,46	26-02-018-2	16,7	6 888,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			68,25	*1,25	392,44		4,66	1 828,76	
		Материальные ресурсы			0,98	*1,25	5,64		16,7	94,10	
		НР от ФОТ	%	100	1*0,9=90		8,74		10,1	88,27	
		СП от ФОТ	%	70	1*0,85=59,5		376,29	90*0,85= 77		5 376,29	
		Затраты труда	чел-ч	8,87			248,77	59,5*0,8= 48		3 351,46	
6	каталог 1 кв 2016 стр.90	Сенеж Огнебио Проф Ц=1580/23/1,18*1,02	кг	140,76	59,38		1 438,70			17 532,88	46,92
		Материальные ресурсы			59,38						46,92
12-01-012-1	Ограждение кровель перилами		100 м				8 358,33			8 358,33	0,00
		Зарплата		1,2	3 029,51						
		Эксплуатация машин			55,23	*1,15	76,22	12-01-012-1	16,7	1 272,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			46,96	*1,25	70,44		6,37	448,70	
		Материальные ресурсы			3,66	*1,25	5,49		16,7	91,68	
		НР от ФОТ	%	120	2 927,32		3 512,78		5,37	18 863,65	
		СП от ФОТ	%	65	1*0,9=108		88,25	108*0,85= 92		1 255,35	
		Затраты труда	чел-ч	6,67	1*0,85=55,25		45,14	55,25*0,8= 44		600,38	
							3 792,83			22 440,91	9,20

5941

Исполнитель:

Кононова О



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	m	-0,36	52 238,97		- 18 806,03		1	- 18 806,03	0,00
9	каталог 1 кв 2016 стр.51 Ограждение кровельное Ц=1800/1,86/1,18*1,02	m	120	836,52		100 382,40		1	100 382,40	0,00
	Материальные ресурсы			836,52		100 382,40		1	100 382,40	0,00
10	58-10-1 Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,01	6 796,55			58-10-1			
	Зарплата			293,30		2,93		16,7	48,98	
	Эксплуатация машин			7,82		0,08		10,36	0,81	
	Материальные ресурсы			6 495,43		64,95		4,24	275,41	
	НР от ФОТ	%	83			2,43	83*0,85= 71		34,78	
	СП от ФОТ	%	65			1,90	65*0,8= 52		25,47	
	Затраты труда	чел-ч	36,8							0,37
						72,29			385,45	0,37
11	58-10-3 Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,16	4 008,80			58-10-3			
	Зарплата			509,28		81,48		16,7	1 360,80	
	Эксплуатация машин			4,81		0,77		10,37	7,98	
	Материальные ресурсы			3 494,71		559,15		4,84	2 706,30	
	НР от ФОТ	%	83			87,63	83*0,85= 71		966,17	
	СП от ФОТ	%	65			52,96	65*0,8= 52		707,62	
	Затраты труда	чел-ч	63,9							10,22
						761,99			5 748,87	10,22
12	60-10-1 Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	0,32	149,44			60-10-1			
	Зарплата			116,68		37,34		16,7	623,54	
	Эксплуатация машин			7,11		2,28		7,09	16,13	
	в т.ч. зарплата машинистов			1,01		0,32		16,7	5,40	
	Материальные ресурсы			25,65		8,21		5,71	46,87	
	НР от ФОТ	%	78			29,37	78*0,85= 66		415,10	
	СП от ФОТ	%	63			23,73	63*0,8= 50		314,47	
	Затраты труда	чел-ч	14,77							4,73
						100,93			1 416,11	4,73
13	404-0005 Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100	1000 шт.	0,032	6 184,15		197,89		1	197,89	0,00
						197,89			197,89	0,00
14	20-02-010-5 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм	1 зонт	3	29,22			20-02-010-5			
	Зарплата			18,80	*1,15	64,86		16,7	1 083,16	
	Эксплуатация машин			3,84	*1,25	14,40		5,9	84,96	
	Материальные ресурсы			6,58		19,74		4,12	81,33	
	НР от ФОТ	%	128	)*0,9=115,2		74,72	115,2*0,85= 98		1 061,50	
	СП от ФОТ	%	83	)*0,85=70,55		45,76	70,55*0,8= 56		606,57	
	Затраты труда	чел-ч	2,27		*1,15					7,83
						219,48			2 917,52	7,83
15	301-0291 Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали: прямоугольные, периметром шахты 2000 мм	шт.	3	1 302,41		3 907,23		1	3 907,23	0,00
						3 907,23			3 907,23	0,00

Итого по разделу: **Дополнительные работы**

Стоимость материальных ресурсов  
ЗП машинистов  
Основная ЗП рабочих  
Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Всего с НР и СП  
НДС 18%  
Итого с НДС 18%

137 890,40  
292 839,31  
186 733,45  
642,54  
44 981,12  
33 359,29  
23 366,61  
92 839,31  
52 711,08  
345 550,39

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 345 550,39 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик  
19.07.2016г.

Исполнитель:  
Кононова